

2020年6月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)



2020年5月8日

上場会社名 株式会社ウイルプラスホールディングス 上場取引所 東  
 コード番号 3538 URL https://www.willplus.co.jp/  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 成瀬 隆章  
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役管理本部長 (氏名) 柴田 学爾 (TEL) 03-5730-0589  
 四半期報告書提出予定日 2020年5月11日 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有  
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2020年6月期第3四半期の連結業績 (2019年7月1日～2020年3月31日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年6月期第3四半期	26,745	26.4	981	17.2	1,005	20.9	648	32.7
2019年6月期第3四半期	21,152	12.4	837	△14.0	831	△14.1	488	△19.3

(注) 包括利益 2020年6月期第3四半期 648百万円( 32.6%) 2019年6月期第3四半期 488百万円( △19.2%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2020年6月期第3四半期	69.19	67.23
2019年6月期第3四半期	52.50	50.66

(注) 1株当たり四半期(当期)純利益金額及び潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額の算定上の基礎となる普通株式については、「株式給付信託(BBT)」の信託財産として資産管理サービス信託銀行株式会社(信託E口)が所有している当社株式を控除対象の自己株式に含めて算定しております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2020年6月期第3四半期	16,788	5,969	35.6
2019年6月期	14,673	5,421	36.9

(参考) 自己資本 2020年6月期第3四半期 5,969百万円 2019年6月期 5,421百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2019年6月期	—	5.00	—	8.80	13.80
2020年6月期	—	5.00	—		
2020年6月期(予想)				9.00	14.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2020年6月期の連結業績予想 (2019年7月1日～2020年6月30日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	34,639	16.0	1,393	24.6	1,384	24.2	871	19.4	93.35

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
  - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
  - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
  - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2020年6月期3Q	9,874,560株	2019年6月期	9,724,720株
② 期末自己株式数	2020年6月期3Q	384,986株	2019年6月期	384,986株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2020年6月期3Q	9,373,781株	2019年6月期3Q	9,308,922株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に掲載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	6

## 1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2019年6月30日)	当第3四半期連結会計期間 (2020年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	1,412,488	2,367,292
売掛金	217,172	169,746
商品	5,338,501	6,264,508
仕掛品	155,527	147,070
原材料及び貯蔵品	257,145	221,135
その他	867,129	796,229
流動資産合計	8,247,965	9,965,982
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	2,546,130	2,755,750
機械装置及び運搬具(純額)	1,748,113	1,618,056
その他(純額)	934,345	1,247,127
有形固定資産合計	5,228,589	5,620,935
無形固定資産		
のれん	378,064	322,895
その他	50,389	43,192
無形固定資産合計	428,454	366,087
投資その他の資産	768,835	835,352
固定資産合計	6,425,878	6,822,375
資産合計	14,673,844	16,788,357

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2019年6月30日)	当第3四半期連結会計期間 (2020年3月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	2,532,372	3,039,707
短期借入金	2,400,000	3,600,000
1年内返済予定の長期借入金	586,880	543,980
未払法人税等	203,284	180,945
賞与引当金	46,520	141,559
資産除去債務	980	164
その他	1,722,383	1,948,820
流動負債合計	7,492,420	9,455,176
固定負債		
長期借入金	1,442,910	1,024,926
役員株式給付引当金	24,654	24,654
資産除去債務	255,244	278,400
その他	37,147	35,831
固定負債合計	1,759,957	1,363,811
負債合計	9,252,377	10,818,987
純資産の部		
株主資本		
資本金	203,319	218,000
資本剰余金	1,136,857	1,151,538
利益剰余金	4,215,168	4,733,708
自己株式	△133,877	△133,877
株主資本合計	5,421,467	5,969,369
純資産合計	5,421,467	5,969,369
負債純資産合計	14,673,844	16,788,357

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自2018年7月1日 至2019年3月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自2019年7月1日 至2020年3月31日)
売上高	21,152,223	26,745,938
売上原価	16,753,725	21,546,103
売上総利益	4,398,498	5,199,834
販売費及び一般管理費	3,561,005	4,218,665
営業利益	837,492	981,168
営業外収益		
受取利息	272	562
受取保険金	1,749	4,223
受取支援金収入	2,593	31,604
その他	1,151	2,075
営業外収益合計	5,766	38,466
営業外費用		
支払利息	10,876	13,358
その他	577	619
営業外費用合計	11,453	13,978
経常利益	831,805	1,005,656
特別利益		
固定資産売却益	—	17,093
特別利益合計	—	17,093
特別損失		
固定資産除却損	3,013	2,650
特別損失合計	3,013	2,650
税金等調整前四半期純利益	828,791	1,020,099
法人税等	340,064	371,554
四半期純利益	488,727	648,545
親会社株主に帰属する四半期純利益	488,727	648,545

四半期連結包括利益計算書  
第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2018年7月1日 至 2019年3月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2019年7月1日 至 2020年3月31日)
四半期純利益	488,727	648,545
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	225	—
その他の包括利益合計	225	—
四半期包括利益	488,952	648,545
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	488,952	648,545

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

(税金費用の計算)

税金費用については、当第3四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実行税率を乗じて計算しております。